



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Fjordbak ApS

Holck Winterfeldts Alle 2, 2900 Hellerup

CVR-nr. 27 33 79 37

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

---

Henrik Fjordbak  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fjordbak ApS Holck Winterfeldts Alle 2 2900 Hellerup  CVR-nr.: 27 33 79 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Fjordbak, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Fjordbak Invest ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -32.858 kr. mod -207.668 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.884.935 kr. mod -32.108.172 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-32.858</b>	<b>-207.668</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.705	-42.705
<b>Driftsresultat</b>	<b>-75.563</b>	<b>-250.373</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.200.000	0
Indtægter af kapitalinteresser	5.860.004	0
Andre finansielle indtægter	124.451	384.448
1 Øvrige finansielle omkostninger	11.194.986	-32.092.444
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.303.878</b>	<b>-31.958.369</b>
2 Skat af årets resultat	-418.943	-149.803
<b>Årets resultat</b>	<b>17.884.935</b>	<b>-32.108.172</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	17.884.935	0
Disponeret fra overført resultat	0	-32.108.172
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.884.935</b>	<b>-32.108.172</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.296	60.001
4	Investeringsjendomme	10.843.753	10.843.753
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.861.049</u>	<u>10.903.754</u>
5	Kapitalinteresser	15.678.913	7.200.240
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.678.913</u>	<u>7.200.240</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.539.962</u></b>	<b><u>18.103.994</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.354.347	8.354.347
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	215.194	474.439
	Udskudte skatteaktiver	0	251.243
	Tilgodehavende selskabsskat	61.986	132.663
	Andre tilgodehavender	4.756.305	855.425
	Tilgodehavender i alt	<u>13.387.832</u>	<u>10.068.117</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	38.046.050	29.241.928
	Værdipapirer i alt	<u>38.046.050</u>	<u>29.241.928</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.522.050</u>	<u>247.852</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.955.932</u></b>	<b><u>39.557.897</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>80.495.894</u></b>	<b><u>57.661.891</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	71.880.471	53.995.536
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>72.005.471</b>	<b>54.120.536</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	167.700	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>167.700</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	55	54
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	27.500
Anden gæld	8.295.168	3.513.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.322.723	3.541.355
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.322.723</b>	<b>3.541.355</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>80.495.894</b>	<b>57.661.891</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	86.103.708	86.228.708
Årets overførte overskud eller underskud	0	-32.108.172	-32.108.172
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	53.995.536	54.120.536
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.884.935	17.884.935
	<b>125.000</b>	<b>71.880.471</b>	<b>72.005.471</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-11.194.986	32.092.444
	<b>-11.194.986</b>	<b>32.092.444</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	418.943	149.803
	<b>418.943</b>	<b>149.803</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	213.526	213.526
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>213.526</b>	<b>213.526</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-153.525	-110.820
Årets afskrivninger	-42.705	-42.705
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-196.230</b>	<b>-153.525</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>17.296</b>	<b>60.001</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	10.843.753	10.593.160
Tilgang i årets løb	0	250.593
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>10.843.753</b>	<b>10.843.753</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>10.843.753</b>	<b>10.843.753</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	7.200.240	1.005.300
Tilgang i årets løb	2.618.669	6.239.940
Afgang i årets løb	0	-45.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>9.818.909</b>	<b>7.200.240</b>
Dagsværdiregulering	5.860.004	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>5.860.004</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>15.678.913</b>	<b>7.200.240</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2021	8.538.631	45.186.332
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.275.911	15.200.101

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fjordbak Invest ApS, CVR-nr. 39534827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


